1 Presidência
MINAS GERAIS

OF/PRES/8/2024 Belo Horizonte, 16 de janeiro de 2024.

Excelentíssimo(a) Senhor(a) Presidente,

Com os cordiais cumprimentos, temos a satisfação de informar que a maioria

dos Advogados inscritos em Comissões desta Seccional é do interior do Estado,

refletindo os preceitos da Gestão 2022-2024 da OAB-MG: democrática, inclusiva,

diversa, participativa, paritária, inovadora, dinâmica e disruptiva.

Certos da ciência de V.Exa. do papel imprescindível das Subseções e das

Comissões no cumprimento dos objetivos institucionais da OAB-MG, solicitamos-lhe

preencher o formulário disponível em https://forms.gle/daGrCZwKdRXmHY2V6,

informando as Comissões constituídas em v. Subseção, para que possamos viabilizar

o contato das Comissões Seccionais com suas congêneres no Interior.

Na oportunidade, reiteramos o convite para que indique, caso queira,

Advogadas e Advogados dessa v. Subseção para participar das Comissões da

Seccional - disponíveis no site da entidade em OAB/MG - Comissões, ou através do

1 i n k: www. oa bmg. org. br /institucional/home/comissoes.

Caso V.Exa. tenha interesse em indicar colegas para participar, solicitamos-lhe

a gentileza de encaminhar nome e nº de OAB para o e-mail comissoes@oabmg.org.br,

lembrando que para compor as comissões os interessados devem estar com a

inscrição ativa e em dia perante a Tesouraria da Seccional.

Ao ensejo, renovamos os votos de consideração e respeito.

Atenciosamente,

- ~ io lL~

Excelentíssimo(a) Senhor(a)

Presidente

• • ~eitas
ena or das Comissões

Encaminhado a todos os Presidentes de Subseções

Rua Albita, 250, Cruzeiro - Belo Horizonte/MG - CEP 30310-160
(31) 2102-5800 1 www.oabmg.org.br

Renato2
Sublinhado

Renato2
Sublinhado